
UCHWAŁA  NR 385/5518/24
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2024 r.

w sprawie skierowania do zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 
Województwa Lubuskiego w sprawie zmiany  statutu  

Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Międzyrzeczu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm. ), art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 

2023, poz. 571) oraz § 5 i § 7 pkt 6 Uchwały Nr LV/568/2010 Sejmiku Województwa 

Lubuskiego z dnia 21 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 

z 2010, Nr 92, poz. 1337) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Kieruje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego 

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo 

i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu do konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2. Ogłoszenie o konsultacji zamieszcza się wraz z projektem Uchwały Sejmiku 

Województwa Lubuskiego, o którym mowa w ust. 1, na stronie internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego www.lubuskie.pl w zakładce Zdrowie 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubuskiego w Zielonej Górze (www.bip.lubuskie.pl).   

3. Jako formę konsultacji, o których mowa w ust. 1, określa się składanie 

pisemnych uwag i wniosków za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: 

sekretariat.dz@lubuskie.pl.  

4. Konsultacje będą trwały od dnia podjęcia uchwały do 26.02.2024 r. 

http://www.bip.lubuskie.pl/
mailto:sekretariat.dz@lubuskie.pl


§ 2. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego, o którym mowa w § 1 

ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Marszałek Województwa Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik 
do Uchwały Nr 385/5518/24
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 20 lutego 2024 r.

UCHWAŁA NR ……………………..
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia ………………

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 991 z późn. zm.) w związku z art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Schemat organizacyjny Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Międzyrzeczu, stanowiący załącznik do Statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu, nadanego Uchwałą Nr XLIV/640/22 Sejmiku 

Województwa Lubuskiego z dnia 27 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022 r., poz. 1430) 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Międzyrzeczu, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§   2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.





UZASADNIENIE

w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu 

Na wniosek Dyrekcji Samodzielnego Publicznego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie 

Chorych w Międzyrzeczu dokonano zmiany statutu poprzez zmianę schematu organizacyjnego 

jednostki, który jest załącznikiem do statutu Szpitala. 

Zmiany dotyczą:

 Likwidacji Samodzielnego stanowiska ds. gospodarki nieruchomościami i włączenia jego 

zadań do nowej komórki — Sekcji zaopatrzenia, promocji i nieruchomości 

 Zmiana nazwy komórki — z Sekcji zamówień publicznych, zaopatrzenia, obsługi i 
realizacji projektów oraz promocji na Sekcję zamówień publicznych i realizacji 
projektów, z jednoczesnym wpisaniem w jej zakres zadań inwestycyjnych i zamówień 

publicznych. 

Wprowadzone zmiany wynikają z dostosowania wewnętrznych aktów prawnych jednostki do 

celów i zadań faktycznie realizowanych przez poszczególne komórki organizacyjne Szpitala. 

Weryfikacja struktury organizacyjnej wpłynie na usprawnienie i poprawę koordynacji pracy. 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  statut 

nadaje i zmienia podmiot tworzący. Wobec powyższego koniecznym i uzasadnionym jest podjęcie 

przedmiotowej uchwały, dostosowującej treść statutu Samodzielnego Publicznego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu.

Szczegółowy opis komórek organizacyjnych, jak i rozbudowany schemat organizacyjny 

określi, dostosowany do zapisów statutu, Regulamin Organizacyjny Samodzielnego Publicznego 

Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu.


		2024-02-22T11:52:07+0000
	Marcin Artur Jabłoński




